
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  728 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 676/2024 PER 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO QTRE PER 
RICALCOLO COSTO DEL PERSONALE A SEGUITO DI 
RINNOVO DEL CCNL - PERFEZIONAMENTO DEGLI ATTI DI 
GARA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 
2025-2030

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/11/2024

 743

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA26/11/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 728 DEL 26/11/2024 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 676/2024 PER AFFIDAMENTO INCARICO ALLO 

STUDIO QTRE PER RICALCOLO COSTO DEL PERSONALE A SEGUITO DI RINNOVO 

DEL CCNL - PERFEZIONAMENTO DEGLI ATTI DI GARA DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA 2025-2030 

 

5LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

   

Considerato che la concessione del servizio ristorazione scolastica è in scadenza al 

31/8/2025 e che con DT n. 378 del 4/6/2024 è stato avviato il procedimento di mandato alla SUA - 

Stazione Unica Appaltante per la nuova gara servizio suddetto per il periodo 2025- 2030; 

 

Considerato che la SUA, con atto prot n. 16470/2024 richiede una verifica sugli atti di gara 

del servizio di ristorazione scolastica del periodo 2025- 2030; 

 

Rilevato che: 

- la figura del tecnologo si rende necessaria per il supporto al RUP nella redazione degli atti 

tecnici e nella gestione delle FAQ in fase di gara per la concessione del servizio di 

ristorazione scolastica; 

- presso il Comune di Busto Garolfo non è presente personale in possesso delle competenze di 

tecnologo alimentare, come previste dalla Legge 59/1994; 

 

Vista la propria determinazione n. 676/2024 con la quale è stato affidato l’incarico allo 

Studio Qtre di Novara per il controllo di qualità del servizio di ristorazione scolastica a.s. 

2024/2025; 

 

Richiamato l’art. 2 dell’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 36/2023 in base al quale la 

stazione appaltante può affidare lo svolgimento di attività di supporto al RUP a soggetti esterni, 

qualora nell’organico della stazione appaltante non sia presente tale figura professionale in possesso 

di specifiche competenze; 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 ai sensi dei quali per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 140.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, 

anche telematici; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

stabilità) è possibile non ricorrere agli strumenti del Mercato Elettronico per acquisti fino a € 

5.000,00; 

 

 Visto il preventivo dello Studio QTRE di F. Quaglia e F. Bodo di Novara, prot. n. 25210 del 

19/11/2024 relativo al ricalcolo del costo del personale del servizio di ristorazione scolastica a 

seguito del nuovo CCNL, in virtù del quale bisogna rivedere l’incidenza sul costo del pasto posto a 

base d’asta; 

  



DETERMINAZIONE N. 728 DEL 26/11/2024 

 

 

 Visto il curriculum del dott. Fabrizio Quaglia legale rappresentante dell’Associazione 

Professionale Studio QTRE, attestante la professionalità ed esperienza necessarie allo svolgimento 

dell’incarico; 

 

 Visto il DURC regolare; 

 

 Ritenuto di integrare l’impegno di spesa assunto con atto n. 676/2024 incaricando lo Studio 

QTRE di F. Quaglia e F. Bodo e di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 463,60, vista la 

disponibilità sul cap 4538/234 - Codice piano dei conti U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 

Programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio 2024 e 2025; 

      

Richiamato l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 (Fasi delle procedure di affidamento); 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 26/7/2024 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione dell’aggiornamento 

al DUP 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2024; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, allo Studio QTRE di F. Quaglia e F. 

Bodo di Novara l’incarico per il ricalcolo del costo del personale per gli atti di gara del 

servizio di ristorazione scolastica per un importo di € 380,00 oltre IVA del 22%, come da 

preventivo in premessa citato; 

2. Di integrare la propria determinazione n. 676/2024 per un importo di € 463,60- dando atto 

che il  CIG rimane lo stesso n B41FDE3863.  

3. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 463,60 IVA compresa imputando la spesa 

al cap. 4538/234 - Codice piano dei conti U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 

6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 



DETERMINAZIONE N. 728 DEL 26/11/2024 

 

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi sarà esigibile entro il 31/12/2024 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento delle fatture; 

 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 

267/2000 e del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023; 

 

8. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

Busto Garolfo, 26/11/2024 

                La Responsabile dell’Area  

Attività Educative e per il tempo Libero 

   Avv.  Rosella Rogora 

        

 

           

 


		2024-11-26T10:13:44+0100
	ROGORA ROSELLA




